
 

 
  

 
 
 
Egr. Marco Brogna   

   
Presidente della Commissione 
 
Gent.ma Giulia DelleFratte  

     
Componente della Commissione 
 
Gent.ma Caterina Terenzi   
Componente della Commissione 
    

Prot. n. 30/2024  
OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando sotto soglia a norma dell’art. 50, 
comma 1, lettera c) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, suddivisa in due lotti, per l’affidamento 
in appalto integrato della progettazione esecutiva e dell’esecuzione di lavori di carattere edilizio e 
ristrutturazione, interamente gestite per via telematica tramite la piattaforma MEPA di Consip, portale 
Acquisti in Rete PA. 
Lotto 1: CIG B0A71799D0 CUP: C84D23001120006 
Attuazione del progetto di potenziamento dei laboratori e dell'offerta formativa della Fondazione 
Istituto Tecnico Superiore per le tecnologie innovative per i beni e le attività culturali - Turismo, 
finanziato a norma del Decreto del Ministero dell'Istruzione e del Merito 29.11.2022, n. 310 avente ad 
oggetto il "Riparto delle risorse per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori 
ITS Academy nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita' – Investimento 1.5 Sviluppo del 
sistema di formazione professionale terziaria (ITS) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Lotto 2: CIG B0A717AAA3 
Fondi propri della Fondazione. 
 

Nomina e convocazione della Commissione di Gara. 
 
Istituto Tecnico Superiore per le tecnologie innovative per i beni e le attività culturali - Turismo con sede 
in Via Emanuele Filiberto 98/C – 00185 Roma, 
      PREMESSO  
   

- che in data 04.03.2024 ha indetto una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando sotto 
soglia a norma dell’art. 50, comma 1, lettera c) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, suddivisa 
in due lotti, per l’affidamento in appalto integrato della progettazione esecutiva e dell’esecuzione di 
lavori di carattere edilizio e ristrutturazione necessari e funzionali alla realizzazione dei laboratori 4.0 
della nuova sede, tramite la Piattaforma di Approvvigionamento Telematico Certificata Acquisti in 
Rete PA; numero della procedura 4127039; 

 
 
 
 
 
-  

 



 

 

 Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

- che, come previsto dall’art. 19 della Lettera di invito, la Commissione giudicatrice sarà composta da un 
numero di 3 (tre) esperti del settore, di cui uno è il RUP, uno è selezionato tra il personale dipendente della 
Fondazione e uno è selezionato tra professionisti esterni, nel rispetto del criterio di trasparenza, competenza 
e rotazione e in considerazione delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93, co. 5, del D. Lgs. n. 36/2023; 

- che, secondo quanto previsto dall’art. 13 della Lettera di invito il termine ultimo di presentazione 
delle offerte è stato fissato alle ore 14.00 del giorno 08.03.2024; 

- che la prima seduta pubblica di gara di competenza della Commissione di gara è prevista per il giorno 
08.03.2024 alle ore 15; 

- che, al fine di nominare e costituire la Commissione, la Fondazione ha individuato i relativi 
componenti nelle figure di: 

• Prof. Marco Brogna, Responsabile del Progetto; 
• Dott.ssa Giulia Delle Fratte, direttore della Fondazione; 
• Arch. Caterina Terenzi, professionista esterna.  

- che sono acquisite agli atti le dichiarazioni, rese, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dai soggetti 
selezionati, sull’assenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 93, co.5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

• di nominare la Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto composta da: 
Prof. Marco Brogna, presidente titolare della Commissione; 
Dott.ssa Giulia delle Fratte, componente titolare della Commissione; 
Arch. Caterina Terenzi, componente titolare della Commissione; 

• di dare atto che sarà compito della Commissione giudicatrice procedere, per ciascuno dei concorrenti, 
alla apertura della sezione della Piattaforma contenente la busta amministrativa, le offerte tecniche ed 
alla valutazione delle stesse sulla base degli elementi e subelementi e dei criteri di valutazione indicati 
nella Tabella di cui all’art. 18 della lettera di invito, alla apertura della sezione della Piattaforma 
contenente le offerte economiche e all’espletamento di tutte le ulteriori attività demandate alla 
medesima Commissione dalla lettera di invito, ivi incluso il supporto al RUP ai fini della verifica 
dell’anomalia delle offerte in conformità a quanto previsto dall’art. 110 del Codice e dal Disciplinare 
di gara;  

• di convocare la Commissione di gara per lo svolgimento della prima seduta pubblica di gara per il 
giorno 08.03.2024 alle ore 15:00; 

• di disporre la trasmissione della presente determina a ciascuno dei soggetti sopra indicati 
 
Distinti saluti. 
 
 
Prof. Marco Brogna 
 

 


